



ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З УПРАВЛІННЯ ЗОНОЮ ВІДЧУЖЕННЯ
(ДАЗВ)

бульвар Лесі Українки, 26, м. Київ, 01133, тел./факс: (044) 594-82-45, тел.: (044) 594-82-42,
E-mail: office@dazv.gov.ua, сайт: www.dazv.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ: 37536183

№ _____

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Державне агентство України з управління зоною відчуження, в додаток до листа ДАЗВ від 06.09.2023 № 03-2698/12-23 про погодження проекту акта, направляє на погодження доопрацьований в робочому порядку проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо регулювання питань функціонування територій, що зазнали радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи» та порівняльну таблицю до нього.

Просимо надати відповідь в найкоротший термін.

- Додатки:
1. Проект акта на 6 арк. в 1 прим;
 2. Порівняльна таблиця на 6 арк. в 1 прим;
 3. Лист Міндовкілля на 1 арк. в 1 прим;
 4. Довідка про виконання обов'язків Голови на 1 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Андрій ТИМЧУК





МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@merg.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

На № 02-2732/12-23 від 08.09.2023

**Державне агентство України з
управління зоною відчуження**

Про погодження проєкту акта

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України надсилає завізований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо регулювання питань функціонування територій, що зазнали радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи», який був доопрацьований ДАЗВ із урахуванням зауважень, наданих заінтересованими центральними органами виконавчої влади.

Додаток: на 6 арк. в 1 прим.

Міністр

Руслан СТРИЛЕЦЬ

Наталія Сем'янівська 594 91 27



UB
Міндовкілля
№25/1-22/14396-23 від 12.09.2023
КЕП: Стрілець Р. О. 12.09.2023 12:03
58E2D9E7F900307B0400000035892F0070AAA500
Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37



Державне агентство України з управління зоною відчуження
Державне агентство України з управління зоною відчуження
№02-2768/12-23 від 12.09.2023
КЕП: Тимчук А. О. 12.09.2023 15:32 №40/5300-23 від 12.09.2023
3ED5083160DBC59B04000000E1968A
Сертифікат дійсний з 12.05.2023 09:16 до 12.05.2024 09:16



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо регулювання питань функціонування територій, що зазнали радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України «Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи»	
<p>Стаття 2. Визначення категорій зон радіоактивно забруднених територій</p> <p>...</p> <p>Перелік населених пунктів, віднесених до зон радіоактивного забруднення, та дані щорічних дозиметричних паспортизацій із зазначенням очікуваних доз опромінення населення оприлюднюються Кабінетом Міністрів України один раз на три роки, починаючи з 2009 року, а також надаються на запит відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».</p> <p>Карти зазначених зон, перелік населених пунктів, віднесених до цих зон, та дані щорічних дозиметричних паспортизацій із зазначенням очікуваних доз опромінення</p>	<p>Стаття 2. Визначення категорій зон радіоактивно забруднених територій</p> <p>...</p> <p>Перелік населених пунктів, віднесених до зон радіоактивного забруднення, та дані дозиметричних паспортизацій, відображені на відповідних картографічних матеріалах, є відкритими і оприлюднюються на офіційному вебсайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення.</p> <p>Виключити</p>



Державне агентство України з управління зоною відчуження
№02-2768/12-23 від 12.09.2023
КЕП: Тимчук А. О. 12.09.2023 15:32
3ED5083160DBC59B04000000E1968B00337B0701
Сертифікат дійсний з 12.05.2023 09:16 до 12.05.2024 09:16

<p>населення один раз на три роки публікуються в загальнодержавних та регіональних друкованих засобах масової інформації і зберігаються у відповідних центральних та місцевих органах виконавчої влади.</p>	
<p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 2¹. Визначення територій у межах зони відчуження і зони безумовного (обов'язкового) відселення</p> <p>У межах зони відчуження і зони безумовного (обов'язкового) відселення виділяються території природно-заповідного фонду, території спеціального промислового використання та інші території, необхідні для функціонування таких зон.</p> <p>Визначення меж територій, зазначених в частині першій цієї статті, здійснюються Кабінетом Міністрів України за поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та екологічної безпеки.</p>
<p>Стаття 12. Види діяльності, заборонені у зонах відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення</p> <p>...</p> <p>У зонах відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення забороняється:</p> <p>...</p>	<p>Стаття 12. Види діяльності, заборонені у зонах відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення</p> <p>...</p> <p>У зонах відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення забороняється:</p> <p>...</p>

- здійснення діяльності з метою одержання товарної продукції без спеціального дозволу центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення;

...

- ведення сільськогосподарської, лісогосподарської, виробничої та іншої діяльності, а також будівництво без спеціального дозволу центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення, (у тому числі будівництво ядерних установок і об'єктів, призначених для поводження з радіоактивними відходами, які мають загальнодержавне значення);

...

Види діяльності в межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду, утворених у зоні відчуження, зоні безумовного (обов'язкового) відселення, визначені в положеннях про такі території та об'єкти природно-заповідного фонду, здійснюються з дозволу центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення.

Виключити

...

- провадження діяльності без подання декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи;

...

Виключити

<p>Стаття 12¹. Особливості регулювання деяких видів діяльності у межах зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення</p> <p>...</p> <p>За згодою центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення, дозволяється відвідування території зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення за визначеним зазначеним органом маршрутом (об'єктом) і в супроводі відповідальних осіб.</p> <p>Норма відсутня</p> <p>...</p>	<p>Стаття 12¹. Особливості регулювання деяких видів діяльності у межах зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення</p> <p>...</p> <p>За згодою центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення, дозволяється відвідування території зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення з туристичною метою за визначеним таким органом маршрутом (об'єктом) і в супроводі відповідальних осіб у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Відвідування території зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення з робочою метою здійснюється безоплатно та в порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та екологічної безпеки.</p> <p>...</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 12². Спеціальні умови провадження діяльності на території зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення</p>

Набуття права суб'єктом господарювання на провадження діяльності на території зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення, у тому числі території спеціального промислового використання, здійснюється на підставі поданої декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи (далі – декларація).

Подання декларації до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення (далі - дозвільний орган), здійснюється у паперовій або електронній формі через Єдиний державний вебпортал електронних послуг, у тому числі через інтегровані з ним інформаційні системи державних органів.

Декларація реєструється дозвільним органом в Реєстрі декларацій відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, на безоплатній основі протягом п'яти робочих днів з дня її надходження.

У декларації зазначається інформація щодо:

	<p>фізичних осіб – підприємців – прізвище, ім'я, по батькові та паспортні дані (серія, номер, ким і коли виданий), місце проживання;</p> <p>юридичних осіб – найменування, місцезнаходження;</p> <p>назви виду господарської діяльності/частини виду господарської діяльності, який провадиться суб'єктом господарювання у зоні відчуження та зоні безумовного (обов'язкового) відселення;</p> <p>фактичної адреси провадження господарської діяльності;</p> <p>підстав для здійснення діяльності у зоні відчуження та зоні безумовного (обов'язкового) відселення (відомості щодо укладеного договору на виконання робіт/надання послуг або наявності права власності/користування об'єктами нерухомого майна, у тому числі земельними ділянками на зазначеній території);</p> <p>відсутності у персоналу медичних протипоказань для роботи в умовах іонізуючого випромінювання;</p> <p>проходження персоналом перевірки знань з питань радіаційної безпеки та забезпечення індивідуальним дозиметричним контролем.</p> <p>Невід'ємною частиною декларації є відмітка про те, що суб'єкт господарювання ознайомлений з</p>
--	---

вимогами законодавства, якими встановлено спеціальні умови провадження діяльності на території зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення, та зобов'язується їх дотримуватись.

Якщо декларацію подано чи оформлено з порушенням установлених цією статтею вимог, дозвільний орган повертає її суб'єкту господарювання для доопрацювання з обґрунтуванням причини у строк, передбачений для її реєстрації.

Декларація повертається замовнику в спосіб, відповідно до якого були подані документи (у паперовій або електронній формі), для доопрацювання.

Відомості про повернення декларації підлягають внесенню до Реєстру декларацій відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи.

Суб'єкт господарювання набуває право на провадження діяльності на території зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення з дня реєстрації декларації дозвільним органом.

Форма декларації, порядок її подання та реєстрації визначаються Кабінетом Міністрів України.

У разі зміни відомостей або виявлення суб'єктом господарювання помилки в поданій декларації суб'єкт

	<p>господарювання в порядку, встановленому цією статтею для подання декларації, подає оновлену декларацію протягом п'яти робочих днів з дня настання таких змін або з дня подання декларації в разі виявлення помилки.</p> <p>Після реєстрації оновленої декларації дозвільним органом попередньо подані декларації автоматично скасовуються.</p> <p>Реєстр декларацій відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, розміщується на офіційному вебсайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення.</p>
<p>Стаття 13. Обов'язкові заходи, які здійснюються в зонах відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення</p> <p>У зонах відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення спеціалізованими підрозділами здійснюються обов'язкові заходи щодо:</p> <ul style="list-style-type: none"> - запобігання винесенню радіонуклідів з території зон і радіоактивному забрудненню навколишнього середовища; 	<p>Стаття 13. Обов'язкові заходи, які здійснюються в зонах відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення</p> <p>У зоні відчуження та зоні безумовного (обов'язкового) відселення спеціалізованими підрозділами здійснюються обов'язкові заходи щодо:</p> <ul style="list-style-type: none"> запобігання винесенню радіонуклідів з території зон і радіоактивному забрудненню навколишнього середовища;

<p>- моніторингу стану природного середовища та медико-біологічного моніторингу;</p> <p>- утримання території в належному санітарному і пожежобезпечному стані;</p> <p>- застосування методів фіксації радіонуклідів на місцевості.</p> <p>Всі види діяльності повинні проводитись з обмеженням загальної колективної дози радіоактивного опромінення, а також з обмеженням кількості залучених осіб.</p>	<p>моніторингу стану природного середовища та медико-біологічного моніторингу, які є складовою частиною державної системи моніторингу довкілля;</p> <p>утримання санітарного і пожежобезпечного стану територій відповідно до встановлених норм;</p> <p>застосування методів фіксації радіонуклідів на місцевості.</p> <p>Усі види діяльності повинні провадитися з обмеженням ліміту ефективної дози опромінення, а також з обмеженням кількості залучених осіб та супроводжуватися контролем та обліком їх індивідуальних доз опромінення відповідно до Закону України «Про захист людини від впливу іонізуючого випромінювання», норм радіаційної безпеки, основних санітарних правил, а також норм, установлених іншими актами законодавства, що містять вимоги радіаційної безпеки.</p>
<p>Закон України «Про природно-заповідний фонд України»</p>	
<p>Стаття 2. Законодавство України про природно-заповідний фонд</p> <p>Відносини в галузі охорони і використання територій та об'єктів природно-заповідного фонду, відтворення його природних комплексів регулюються Законом України «Про</p>	<p>Стаття 2. Законодавство України про природно-заповідний фонд</p> <p>Відносини в галузі охорони і використання територій та об'єктів природно-заповідного фонду, відтворення його природних комплексів регулюються Законом</p>

<p>охорону навколишнього природного середовища», цим Законом та іншими актами законодавства України.</p> <p>Норма відсутня</p>	<p>України «Про охорону навколишнього природного середовища», цим Законом та іншими актами законодавства України.</p> <p>Відносини в галузі охорони і використання територій та об'єктів природно-заповідного фонду, відтворення їх природних комплексів, які створюються на територіях зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, регулюються відповідно до частини першої цієї статті з урахуванням особливостей Закону України «Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи».</p>
<p>Закон України «Про фізичний захист ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання»</p>	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>...</p> <p>11) підрозділ з охорони - підрозділ Національної гвардії України або суб'єкт охоронної діяльності, який згідно із законодавством виконує завдання з охорони ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>...</p> <p>11) підрозділ з охорони - підрозділ Національної гвардії України або суб'єкт охоронної діяльності, або підрозділ відомчої воєнізованої охорони, який згідно із законодавством виконує завдання з охорони ядерних</p>

<p>джерел іонізуючого випромінювання;</p> <p>...</p>	<p>установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 8. Охорона та оборона ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання</p> <p>...</p> <p>Оборона ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання від загрози, що перевищує проектну загрозу, регулюється іншим законодавством України.</p> <p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 8. Охорона та оборона ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання</p> <p>...</p> <p>Оборона ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання від загрози, що перевищує проектну загрозу, регулюється законодавством України.</p> <p>Для досягнення цілей та завдань фізичного захисту підприємства, які провадять діяльність у сфері поводження з радіоактивними відходами першої категорії (високоактивні радіоактивні відходи), мають право утворювати підрозділи відомчої воєнізованої охорони.</p>
<p>Закон України «Про цивільну відповідальність за ядерну шкоду та її фінансове забезпечення» щодо межі цивільної відповідальності за ядерну шкоду оператора ядерної установки Чорнобильської атомної електростанції»</p>	

<p>Стаття 6. Межа цивільної відповідальності за ядерну шкоду</p> <p>1. Відповідальність оператора за ядерну шкоду обмежується сумою, еквівалентною 150 мільйонам (для дослідницьких реакторів еквівалентною 5 мільйонам) Спеціальних прав запозичення у національній валюті за кожний ядерний інцидент.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 6. Межа цивільної відповідальності за ядерну шкоду</p> <p>1. Відповідальність оператора за ядерну шкоду обмежується сумою, еквівалентною 150 мільйонам (для дослідницьких реакторів та оператора ядерної установки Чорнобильської АЕС еквівалентною 5 мільйонам) Спеціальних прав запозичення у національній валюті за кожний ядерний інцидент.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 7. Фінансове забезпечення цивільної відповідальності за ядерну шкоду</p> <p>1. Оператор зобов'язаний мати фінансове забезпечення для покриття його відповідальності за ядерну шкоду з моменту звернення за отриманням чи продовженням дії ліцензії на експлуатацію ядерної установки в межах суми, еквівалентної 150 мільйонам (для дослідницьких реакторів еквівалентної 5 мільйонам) Спеціальних прав запозичення за кожний ядерний інцидент.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 7. Фінансове забезпечення цивільної відповідальності за ядерну шкоду</p> <p>1. Оператор зобов'язаний мати фінансове забезпечення для покриття його відповідальності за ядерну шкоду з моменту звернення за отриманням чи продовженням дії ліцензії на експлуатацію ядерної установки в межах суми, еквівалентної 150 мільйонам (для дослідницьких реакторів та оператора ядерної установки Чорнобильської АЕС еквівалентною 5 мільйонам) Спеціальних прав запозичення за кожний ядерний інцидент.</p> <p>...</p>
<p>Закон України «Про порядок прийняття рішень про розміщення, проектування, будівництво ядерних установок і об'єктів, призначених для поводження з радіоактивними відходами, які мають загальнодержавне значення»</p>	

<p>Стаття 3¹. Розміщення в зоні відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення ядерних установок і об'єктів, призначених для поводження з радіоактивними відходами, які мають загальнодержавне значення</p> <p>Рішення про погодження розміщення в зоні відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення ядерних установок і об'єктів, призначених для поводження з радіоактивними відходами, які мають загальнодержавне значення, приймається центральним органом виконавчої влади, до компетенції якого належить питання правового режиму території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи.</p>	<p>Стаття 3¹. Розміщення в зоні відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення ядерних установок і об'єктів, призначених для поводження з радіоактивними відходами, які мають загальнодержавне значення</p> <p>Рішення про погодження розміщення в зоні відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення, ядерних установок і об'єктів, призначених для поводження з радіоактивними відходами, які мають загальнодержавне значення, приймається центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення.</p>
<p>Стаття 5. Обґрунтування прийняття закону про розміщення, проектування та будівництво ядерної установки або об'єкта, призначеного для поводження з радіоактивними відходами, які мають загальнодержавне значення</p> <p>...</p> <p>результати консультативного референдуму стосовно розміщення ядерної установки або об'єкта, призначеного для поводження з радіоактивними відходами, якщо він проводився в адміністративно-територіальних одиницях, або</p>	<p>Стаття 5. Обґрунтування прийняття закону про розміщення, проектування та будівництво ядерної установки або об'єкта, призначеного для поводження з радіоактивними відходами, які мають загальнодержавне значення</p> <p>...</p> <p>результати консультативного референдуму стосовно розміщення ядерної установки або об'єкта, призначеного для поводження з радіоактивними відходами, якщо він проводився в адміністративно-територіальних одиницях,</p>

<p>рішення центрального органу виконавчої влади, до компетенції якого належить питання правового режиму території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, в разі їх розміщення у зоні відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення;</p> <p>...</p>	<p>або рішення центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення, в разі їх розміщення у зоні відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення;</p> <p>...</p>
<p>Закон України «Про поводження з відпрацьованим ядерним паливом щодо розміщення, проектування та будівництва централізованого сховища відпрацьованого ядерного палива реакторів типу ВВЕР вітчизняних атомних електростанцій»</p>	
<p>Стаття 3. Соціально-економічний розвиток прилеглих територій</p> <p>Замовник будівництва централізованого сховища спрямовує кошти в обсязі 10 відсотків загальної кошторисної вартості будівництва на спорудження об'єктів соціального призначення у місті Славутичі, Іванківському і Поліському районах Київської області згідно з переліком, затвердженим Київською обласною державною адміністрацією.</p>	<p>Стаття 3. Соціально-економічний розвиток прилеглих територій та розвиток територій і об'єктів природно-заповідного фонду</p> <p>Замовник будівництва централізованого сховища спрямовує кошти в обсязі 10 відсотків загальної кошторисної вартості будівництва на соціально-економічний розвиток прилеглих територій, збереження та функціонування Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферного заповідника та інших природно-заповідних територій у Вишгородському районі (на територіях Славутицької міської, Іванківської, Поліської селищних територіальних громад) Київської області згідно з</p>

...	переліком, затвердженим Київською обласною державною адміністрацією. ...
-----	---

**В.о. Голови Державного агентства України
з управління зоною відчуження**

Андрій ТИМЧУК

_____ 2023 р.

Вноситься
Кабінетом Міністрів України

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо регулювання питань функціонування територій, що зазнали радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:

1. Внести зміни до таких законів України:

1) у Законі України “Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи” (Відомості Верховної Ради УРСР, 1991 р., № 16, ст. 198 із наступними змінами):

у статті 2:

частину шосту викласти у такій редакції:

“Перелік населених пунктів, віднесених до зон радіоактивного забруднення, та дані дозиметричних паспортизацій, відображені на відповідних картографічних матеріалах, є відкритими і оприлюднюються на офіційному вебсайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення.”;

частину сьому виключити;

доповнити Закон статтею 2¹ такого змісту:

“Стаття 2¹. Визначення територій у межах зони відчуження і зони безумовного (обов'язкового) відселення

У межах зони відчуження і зони безумовного (обов'язкового) відселення виділяються території природно-заповідного фонду, території спеціального промислового використання та інші території, необхідні для функціонування таких зон.

Визначення меж територій, зазначених в частині першій цієї статті,

здійснюються Кабінетом Міністрів України за покликанням центрального

органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та екологічної безпеки.”;

у статті 12:

у частині другій:

абзац третій виключити;

абзац сьомий викласти в такій редакції:

“- провадження діяльності без подання декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи;”;

частину четверту виключити;

у статті 12¹:

частину третю викласти в такій редакції:

“За згодою центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов’язкового) відселення, дозволяється відвідування території зони відчуження та зони безумовного (обов’язкового) відселення з туристичною метою за визначеним таким органом маршрутом (об’єктом) і в супроводі відповідальних осіб у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.”;

доповнити статтю частиною такого змісту:

“Відвідування території зони відчуження та зони безумовного (обов’язкового) відселення з робочою метою здійснюється безоплатно та в порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та екологічної безпеки.”.

У зв’язку з цим частини четверту і п’яту вважати відповідно частинами п’ятою і шостою;

доповнити Закон статтею 12² такого змісту:

“Стаття 12². Спеціальні умови провадження діяльності на території зони відчуження та зони безумовного (обов’язкового) відселення

Набуття права суб’єктом господарювання на провадження діяльності на території зони відчуження та зони безумовного (обов’язкового) відселення, у тому числі території спеціального промислового використання, здійснюється на підставі поданої декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства про правовий режим

території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи (далі – декларація).

Подання декларації до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення (далі - дозвільний орган), здійснюється у паперовій або електронній формі через Єдиний державний вебпортал електронних послуг, у тому числі через інтегровані з ним інформаційні системи державних органів.

Декларація реєструється дозвільним органом в Реєстрі декларацій відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, на безоплатній основі протягом п'яти робочих днів з дня її надходження.

У декларації зазначається інформація щодо:

фізичних осіб – підприємців – прізвище, ім'я, по батькові та паспортні дані (серія, номер, ким і коли виданий), місце проживання;

юридичних осіб – найменування, місцезнаходження;

назви виду господарської діяльності/частини виду господарської діяльності, який провадиться суб'єктом господарювання у зоні відчуження та зоні безумовного (обов'язкового) відселення;

фактичної адреси провадження господарської діяльності;

підстав для здійснення діяльності у зоні відчуження та зоні безумовного (обов'язкового) відселення (відомості щодо укладеного договору на виконання робіт/надання послуг або наявності права власності/користування об'єктами нерухомого майна, у тому числі земельними ділянками на зазначеній території);

відсутності у персоналу медичних протипоказань для роботи в умовах іонізуючого випромінювання;

проходження персоналом перевірки знань з питань радіаційної безпеки та забезпечення індивідуальним дозиметричним контролем.

Невід'ємною частиною декларації є відмітка про те, що суб'єкт господарювання ознайомлений з вимогами законодавства, якими встановлено спеціальні умови провадження діяльності на території зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення, та зобов'язується їх дотримуватись.

Якщо декларацію подано чи оформлено з порушенням установлених цією статтею вимог, дозвільний орган повертає її суб'єкту господарювання для доопрацювання з обґрунтуванням причини у строк, передбачений для її реєстрації.

Декларація повертається замовнику в спосіб, відповідно до якого були подані документи (у паперовій або електронній формі), для доопрацювання.

Відомості про повернення декларації підлягають внесенню до Реєстру декларацій відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи.

Суб'єкт господарювання набуває право на провадження діяльності на території зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення з дня реєстрації декларації дозвільним органом.

Форма декларації, порядок її подання та реєстрації визначаються Кабінетом Міністрів України.

У разі зміни відомостей або виявлення суб'єктом господарювання помилки в поданій декларації суб'єкт господарювання в порядку, встановленому цією статтею для подання декларації, подає оновлену декларацію протягом п'яти робочих днів з дня настання таких змін або з дня подання декларації в разі виявлення помилки.

Після реєстрації оновленої декларації дозвільним органом попередньо подані декларації автоматично скасовуються.

Реєстр декларацій відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, розміщується на офіційному вебсайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов'язкового) відселення.”;

частини першу і другу статті 13 викласти в такій редакції:

“У зоні відчуження та зоні безумовного (обов'язкового) відселення спеціалізованими підрозділами здійснюються обов'язкові заходи щодо:

запобігання винесенню радіонуклідів з території зон і радіоактивному забрудненню навколишнього середовища;

моніторингу стану навколишнього природного середовища та медико-біологічного моніторингу, які є складовою частиною державної системи моніторингу довкілля;

утримання санітарного і пожежобезпечного стану територій відповідно до встановлених норм;

застосування методів фіксації радіонуклідів на місцевості.

Усі види діяльності повинні провадитися з обмеженням ліміту ефективної дози опромінення, а також з обмеженням кількості залучених осіб та супроводжуватися контролем та обліком їх індивідуальних доз опромінення відповідно до Закону України “Про захист людини від впливу

іонізуючого випромінювання”, норм радіаційної безпеки, основних санітарних правил, а також норм, установлених іншими актами законодавства, що містять вимоги радіаційної безпеки.”;

2) статтю 2 Закону України “Про природно-заповідний фонд України” (Відомості Верховної Ради України, 1992 р., № 34, ст. 502 із наступними змінами) доповнити частиною такого змісту:

“Відносини в галузі охорони і використання територій та об’єктів природно-заповідного фонду, відтворення їх природних комплексів, які створюються на територіях зони відчуження та зони безумовного (обов’язкового) відселення, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, регулюються відповідно до частини першої цієї статті з урахуванням особливостей Закону України “Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи”.”;

3) у Законі України “Про фізичний захист ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання” (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 1, ст. 1 із наступними змінами):

пункт 11 частини першої статті 1 після слів “суб’єкт охоронної діяльності,” доповнити словами “або підрозділ відомчої воєнізованої охорони,”;

у статті 8:

у частині шостій слово “іншим” виключити;

доповнити статтю частиною такого змісту:

“Для досягнення цілей та завдань фізичного захисту підприємства, які провадять діяльність у сфері поводження з радіоактивними відходами першої категорії (високоактивні радіоактивні відходи), мають право утворювати підрозділи відомчої воєнізованої охорони.”;

4) частину першу статті 6 та абзац перший частини першої статті 7 Закону України “Про цивільну відповідальність за ядерну шкоду та її фінансове забезпечення” (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 14, ст. 96 із наступними змінами) після слів “для дослідницьких реакторів” доповнити словами “та оператора ядерної установки Чорнобильської АЕС”;

5) у статті 3¹ та в абзаці четвертому частини першої статті 5 Закону України “Про порядок прийняття рішень про розміщення, проектування, будівництво ядерних установок і об’єктів, призначених для поводження з радіоактивними відходами, які мають загальнодержавне значення” (Відомості Верховної Ради України, 2005 р., № 51, ст. 555 із наступними змінами) слова “до компетенції якого належить питання правового режиму

території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи” замінити словами “що реалізує державну політику у сфері управління зоною відчуження та зоною безумовного (обов’язкового) відселення”;

б) у статті 3 Закону України “Про поводження з відпрацьованим ядерним паливом щодо розміщення, проектування та будівництва централізованого сховища відпрацьованого ядерного палива реакторів типу ВВЕР вітчизняних атомних електростанцій” (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 40, ст. 476):

назву статті доповнити словами “та розвиток територій і об’єктів природно-заповідного фонду”;

частину першу викласти в такій редакції:

“Замовник будівництва централізованого сховища спрямовує кошти в обсязі 10 відсотків загальної кошторисної вартості будівництва на соціально-економічний розвиток прилеглих територій, збереження та функціонування Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферного заповідника та інших природно-заповідних територій у Вишгородському районі (на територіях Славутицької міської, Іванківської, Поліської селищних територіальних громад) Київської області згідно з переліком, затвердженим Київською обласною державною адміністрацією.”.

2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім абзаців дванадцятого – сорок другого підпункту 1 пункту 1 цього Закону, які набирають чинності через шість місяців з дня опублікування цього Закону.

**Голова
Верховної Ради України**



ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З УПРАВЛІННЯ ЗОНОЮ ВІДЧУЖЕННЯ
(ДАЗВ)

бульвар Лесі Українки, 26, м. Київ, 01133 тел./факс: (044) 594-82-45, тел.: (044) 594-82-42,
e-mail: office@dazv.gov.ua, www.dazv.gov.ua, код ЄДРПОУ: 37536183

08.09.2023 № 05-12/12-9

На _____ від _____

ДОВІДКА

У зв'язку з тимчасовою непрацездатністю Голови ДАЗВ Крамаренка Є. Г. виконання обов'язків Голови ДАЗВ покладено на першого заступника Голови ДАЗВ ТИМЧУКА Андрія Олександровича з 08 вересня 2023 року до закриття листка непрацездатності Крамаренка Є. Г., відповідно до наказу Державного агентства України з управління зоною відчуження від 08.09.2023 № 123-ос «Про виконання обов'язків Голови ДАЗВ».

Головний спеціаліст сектору з
управління персоналом



В. ГАВРИШ



Державне агентство України з управління зоною відчуження
№02-2768/12-23 від 12.09.2023
КЕП: Тимчук А. О. 12.09.2023 15:32
3ED5083160DBC59B04000000E1968B00337B0701
Сертифікат дійсний з 12.05.2023 09:16 до 12.05.2024 09:16